=

" | GOBIERNO
¥l

\ _{ CANTABRIA

Pag. 1615

MARTES, 23 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 16

CONSEJERIA DE SALUD

SECRETARIA GENERAL

CVE-2024-302 Resolucion por la que se dispone la publicacion de la Adenda de pro-
rroga para el afio 2024 del Convenio entre la Consejeria de Salud del
Gobierno de Cantabria y el Servicio Cantabro de Salud por el que se
formaliza la encomienda de gestion del Programa de Deteccion Pre-
coz del Cancer de Mama.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 163.3 de la Ley de Cantabria 5/2018, de
22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico
Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

RESUELVO

Disponer la publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria de la Adenda de prérroga para el
afio 2024 del Convenio entre la Consejeria de Sanidad del Gobierno de Cantabria y el Servicio
Cantabro de Salud por el que se formaliza la encomienda de gestidn del Programa de Deteccidn
Precoz del Cancer de Mama.

Santander, 15 de enero de 2024.
La secretaria general,
Maria Souto Aller.

boc.cantabria.es

oS 3

CVE-2024-302

1/2




. | GOBIERNO S, = \ F"%
< 28

MARTES, 23 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 16

ANEXO

ADENDA DE PRORROGA PARA EL ANO 2024 DEL "CONVENIO POR EL QUE SE FORMALIZA LA
ENCOMIENDA DE GESTION DEL PROGRAMA DE DETECCION PRECOZ DEL CANCER DE MAMA AL
SERVICIO CANTABRO DE SALUD"

Santander, 26 de diciembre de 2023.

REUNIDOS

De una parte, D. César Pascual Fernandez, Consejero de Salud, que interviene en el ejer-
cicio de las facultades que le confiere el articulo 35.a) de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22
de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico
Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De otra parte, D. Luis Carretero Alcantara, Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud,
en nombre y representacion de dicha entidad.

Ambas partes intervienen en funcion de sus respectivos cargos, en el ejercicio de las fa-
cultades que a cada uno le estan conferidas, reconociéndose mutuamente plena capacidad
juridica para formalizar el presente documento v, al efecto,

MANIFIESTAN

Con fecha 28 de diciembre de 2020, el Gobierno de Cantabria y el Servicio Cantabro de Sa-
lud suscribieron un Convenio para la encomienda de gestion del Programa de Deteccion Precoz
del Cancer de Mama.

La clausula séptima de dicho Convenio establecia su vigencia hasta el 31 de diciembre del
afio 2021, disponiendo la posibilidad de prdérroga por periodos anuales mediante acuerdo ex-
preso de las partes que se formalizara a través de la correspondiente adenda.

En su virtud, se acuerda formalizar la presente adenda, con arreglo a las siguientes,

CLAUSULAS

UNICA - Se prorroga para el afio 2024 el Convenio por el que se formaliza la encomienda de
gestion del Programa de Deteccion Precoz del Cancer de Mama al Servicio Cantabro de Salud.

Y en prueba de conformidad, ambas partes suscriben la presente adenda, en lugar y fecha
indicados en el encabezamiento.
Por la Consejeria de Salud, César Pascual Fernandez.

Por el Servicio Cantabro de Salud, Luis Carretero Alcantara.

2024/302

CVE-2024-302

Pag. 1616 boc.cantabria.es 2/2




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-319	Resolución de delegación de competencias en la persona titular de la Dirección General de Función Pública.


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-312	Orden PRE/6/2024, de 16 de enero, por la que se hace pública la relación de plazas que se ofrecen a las personas aprobadas correspondientes al ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo d

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-297	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado 224/2023 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo Número 2 de Santander.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2024-326	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-338	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Barriopalacio
	CVE-2024-301	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2024-306	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-340	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Construcción de nuevo tramo de carretera CA-142, P.K. 9,700


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-10735	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Las Escuelas, 20, en Cudón. Expediente 344/23 y en relación expediente obras 115/18.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-303	Información pública de la aprobación inicial de la modificación del Estudio de Detalle de la Unidad de Actuación Q1A7, de Queveda.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-186	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de rehabilitación de vivienda unifamiliar en Pesués. Expediente 255/2023.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2024-307	Expediente de aprovechamiento de un caudal de 8,40 l/s de agua del manantial de Mendina, en Mendina, término municipal de Liendo, con destino a abastecimiento. Expediente A/39/12738.
	CVE-2024-311	Expediente de aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 12,77 l/s de un sondeo en Esles, término municipal de Santa María de Cayón con destino a abastecimiento al Plan Esles. Expediente A/39/15089.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-298	Resolución de 15 de enero de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden que establece el currículo de los ciclos inicial y final de grado medio correspondiente al título de Técnico D
	CVE-2024-299	Resolución de 15 de enero de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden que establece el currículo del ciclo de grado superior correspondiente al título de Técnico Deportivo Superior
	CVE-2024-300	Resolución del 15 de enero de 2024, por la que se convoca al personal docente de los centros educativos de la Comunidad Autónoma de Cantabria sostenidos con fondos públicos autorizados para impartir un programa de educación bilingüe, a partic

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-309	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la elaboración de un Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden MED/26/2023, de 3 de agosto, por la que se regulan los requisitos de la Autorización y el Registro de
	CVE-2024-308	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa a la elaboración de un proyecto de Orden por el que se regula la captura y las zonas autorizadas para la extracción de cebo con Licencia de Pesca Marítima de Recreo en la C

	Consejería de Salud
	CVE-2024-302	Resolución por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga para el año 2024 del Convenio entre la Consejería de Salud del Gobierno de Cantabria y el Servicio Cántabro de Salud por el que se formaliza la encomienda de gestión del




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-19T11:03:50+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




